ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KGVX              Quảng Ngãi, ngày        tháng 6 năm 2025

V/v xây dựng văn bản

quy phạm pháp luật của

UBND tỉnh

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 444/TTr-

SGDĐT ngày 29/5/2025 về việc đăng ký xây dựng Quyết định quy định địa bàn,

khoảng cách làm căn cứ xác định học sinh, học viên không thể đi đến trường và

trở về nhà trong ngày, quy định danh mục trang cấp đồ dùng cá nhân và học

phẩm theo quy định tại Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12/3/2025 của Chính

phủ áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; ý kiến của Sở Tư pháp tại Công văn

số 966/STP-XDKT&TDTHPL ngày 10/6/2025, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến

như sau:

1. Về chủ trương, thống nhất việc Sở Giáo dục và Đào tạo tham mưu

UBND tỉnh xem xét, ban hành Quyết định quy định địa bàn, khoảng cách làm

căn cứ xác định học sinh, học viên không thể đi đến trường và trở về nhà trong

ngày, quy định danh mục trang cấp đồ dùng cá nhân và học phẩm theo quy định

tại Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12/3/2025 của Chính phủ áp dụng trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi như đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo và Sở Tư pháp

tại các văn bản nêu trên.

2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị

liên quan rà soát, nghiên cứu nội dung Công văn số 966/STP-XDKT&TDTHPL

ngày 10/6/2025 của Sở Tư pháp để xây dựng nội dung dự thảo văn bản quy phạm

pháp luật nêu trên đảm bảo chất lượng, theo đúng quy trình, quy định của Luật

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2025, phù hợp với chủ trương sắp

xếp, sáp nhập đơn vị hành chính tỉnh Quảng Ngãi và tỉnh Kon Tum và quy định

của pháp luật có liên quan; trên cơ sở đó, trình UBND tỉnh xem xét, ban hành

theo đúng quy định./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Tư pháp, Tài chính;

- VPUB: CVP, PCVP, KTTH;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- - Lưu: VT, KGVX.th464

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Tuấn

		2025-06-16T11:32:43+0700
	Trần Hoàng Tuấn

		2025-06-17T10:47:13+0700

		2025-06-17T10:47:13+0700

		2025-06-17T10:47:13+0700

		2025-06-17T14:14:56+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!